
Pondělí 9. ledna 2023
Vodohospodářské projekty, srážková voda
•	 kanalizace,	ČOV,	pitná	voda,	provozování	VHI		–		

podpora	v	rámci	OPŽP	(I. Vráblíková, J. Němec)
•	 možnosti	podpory	v	rámci	NPŽP	–	domovní	čistírny	

odpadních	vod,	zdroje	pitné	vody	(I. Vráblíková)
•	 hospodaření	se	srážkovou	vodou	(J. Matějka)
•	 protipovodňová	opatření	(J. Matějka)

Úterý 10. ledna 2023 
Energetické úspory budov, obnovitelné zdroje  
energie, ochrana ovzduší
•	 snížení	energetické	náročnosti	veřejných	budov		

a	veřejné	infrastruktury	(B. Polak)
•	 obnovitelné	zdroje	energie,	alternativní	doprava	–	

možnosti	podpory	v	rámci	OPŽP	a	v	dalších		
programech	–	NPO,	ModFond	(B. Polak)

•	 podpora	projektů	na	ochranu	ovzduší	(B. Polak)

Středa 11. ledna 2023 
Oběhové hospodářství, sanace
•	 prevence	vzniku	odpadů	(kompostéry,	re-use	centra,	

potravinové	banky	atd.)	(T. Prokop)
•	 podpora	využití	odpadů	(sběrné	dvory,	třídicí	linky,	

úprava	a	zpracování	kalů	z	ČOV	apod.)	(T. Prokop)
•	 sanace	ekologických	zátěží	a	rekultivace	starých		

skládek	(T. Prokop)

Čtvrtek 12. ledna 2023 
Příroda a krajina
•	 přírodě	blízká	opatření	v	krajině	a	sídlech	–	tůně,	

malé	vodní	nádrže,	revitalizace	toků,	vegetační	prvky,	
sídelní	zeleň	apod.	(J. Matějka)

•	 biodiverzita	(J. Matějka)
•	 podpora	environmentálního	vzdělávání	a	možnosti	

podpory	v	rámci	Národního	programu	Životní		
prostředí (M. Slezák)

POZVÁNKA	NA	WEBINÁŘE

Káva se SFŽP ČR
aneb aktuální možnosti podpory

Od srpna 2022 jsou vyhlašovány dotační výzvy z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027,	
další	výzvy	se	chystají	i	na	rok	2023,	a	to	nejen	v	OPŽP	ale	i	v	Modernizačním fondu	či	Národním 
programu Životní prostředí.	

Máte	zájem	dozvědět	se	bližší	informace?	Připravujete	žádost	do	některé	z	výzev?	Řešíte	konkrétní	
dotaz	nebo	problém?		Pak	byste	si	neměli	nechat	ujít	cyklus	online	seminářů,	který	pro	vás		
připravil	Státní	fond	životního	prostředí	ČR.

Na	seminářích	vás	stručně	seznámíme	s	aktuálními	dotačními	možnostmi	a	plány,	hlavní	prostor	bude	
věnován	vašim	dotazům	a	následné	diskuzi.	Stačí	si	jen	vybrat	téma,	uvařit	kávu	a	online	se	připojit.	

Semináře proběhnou každý den v čase od 9:00 – 10:00 hod.

Semináře	budou	probíhat	přes	platformu	MS	Teams.	Není	potřeba	se	předem	registrovat.	Připojením	účastník	sou-
hlasí	s	pořízením	záznamu	semináře	a	jeho	umístěním	na	webové	stránky	SFŽP	ČR.

Státní	fond	životního	prostředí	ČR,	Olbrachtova	2006/9,	140	00		Praha	•	www.sfzp.cz


